
 ПРОЕКТ 

 

 

 

 

 

 

О награждении медалями муниципального образования 

Кореновский район 

 

 

 В соответствии с решением Совета муниципального образования 

Кореновский район от 16.06.2015 года № 593 «Об учреждении медали 

муниципального образования Кореновский район «За заслуги перед 

Кореновским районом», решением Совета муниципального образования 

Кореновский район от 27.02.2014 года № 419 «Об учреждении медали 

муниципального образования Кореновский район «За доблестный труд», 

решением Совета муниципального образования Кореновский район от 

16.06.2015 года № 595 «Об учреждении медали муниципального  образования 

Кореновский район «За спортивные достижения»,  в целях поощрения граждан 

за выдающиеся заслуги перед муниципальным образованием Кореновский район 

по осуществлению деятельности, направленной на обеспечение благополучия 

муниципального образования Кореновский район и рост благосостояния его 

населения Совет муниципального образования Кореновский район  РЕШИЛ: 

 1. Наградить медалью муниципального образования Кореновский район 

«За заслуги перед Кореновским районом»: 

1. Бервино 

Андрея Андреевича 

- индивидуального предпринимателя главу 

крестьянского фермерского хозяйства 

Бервино А.А., депутата Совета 

муниципального образования Кореновский 

район; 

2. Искендерова Тофика 

Нусрат оглы 

- генерального директора закрытого 

акционерного общества «Дорожно-

строительное управление-92», заместителя 

председателя Совета муниципального 

образования Кореновский район. 

 1.1. Выплатить Бервино Андрею Андреевичу, Искендерову Тофику  Нусрат 

оглы единовременную премию в сумме 11494 (одиннадцать тысяч четыреста 

девяносто четыре) рубля, в том числе обязательные налоговые платежи, за счет 

средств, предусмотренных ведомственной целевой программой 

«Стимулирование активного участия граждан в социально-экономическом 

развитии Кореновского района на 2021-2023 годы». 

 2. Наградить медалью муниципального образования Кореновский район 

«За доблестный труд» I степени: 



2 

1. Сторчун 

Бориса 

Ивановича 

 

- заместителя главы муниципального 

образования Кореновский район. 

 2.1. Выплатить Сторчун Борису Ивановичу единовременную премию в 

сумме 17241 (семнадцать тысяч двести сорок один) рубль, в том числе 

обязательные налоговые платежи, за счет средств, предусмотренных 

ведомственной целевой программой «Стимулирование активного участия 

граждан в социально-экономическом развитии Кореновского района на 2021-

2023 годы». 

 3. Наградить медалью муниципального образования Кореновский район 

«За доблестный труд» II степени: 

1. Ковалева 

Николая Тимофеевича 

 

- ветерана Военно-Морского Флота, 

заместителя председателя общественной 

организации «Кореновское районное 

отделение Российского морского собрания». 

 3.1. Выплатить Ковалеву Николаю Тимофеевичу единовременную премию 

в сумме 11494 (одиннадцать тысяч четыреста девяносто четыре) рубля, в том 

числе обязательные налоговые платежи, за счет средств, предусмотренных 

ведомственной целевой программой «Стимулирование активного участия 

граждан в социально-экономическом развитии Кореновского района на 2021-

2023 годы». 

 4. Наградить медалью муниципального образования Кореновский район 

«За доблестный труд» III степени: 

1. Маляревского 

Николая 

Владимировича 

- индивидуального предпринимателя; 

2. Маркушина 

Дмитрия Андреевича 

-заместителя генерального директора  

акционерного общества  «ГК «ЕКС»; 

3. Павлюк 

Инну Викторовну 

- директора муниципального автономного  

некоммерческого учреждения 

дополнительного образования спортивная 

школа муниципального образования 

Кореновский район; 

4. Чмеренко 

Анатолия Николаевича 

- ветерана Военно-Морского Флота; 

5. Юрченко 

Алексея Викторовича 

- директора общества с ограниченной 

ответственностью «Служба единого 

заказчика» Кореновского района. 

 4.1. Выплатить Маляревскому Николаю Владимировичу, Маркушину 

Дмитрию Андреевичу, Павлюк Инне Викторовне, Чмеренко Анатолию 

Николаевичу, Юрченко Алексею Викторовичу единовременную премию в сумме 

5747 (пять тысяч семьсот сорок семь) рублей, в том числе обязательные 



3 

налоговые платежи, за счет средств, предусмотренных ведомственной целевой 

программой «Стимулирование активного участия граждан в социально-

экономическом развитии Кореновского района на 2021-2023 годы». 

 5. Наградить медалью муниципального образования Кореновский район    

«За спортивные достижения» III степени: 

1. Ивахно 

Алису Антоновну 

- спортсмена государственного бюджетного 

учреждения дополнительного образования 

Краснодарского края «Спортивная школа 

олимпийского резерва по плаванию»; 

2. Пузакова 

Артема 

Александровича 

- тренера муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования 

спортивной школы «Аллигатор» 

муниципального образования Кореновский 

район. 

 5.1. Выплатить Ивахно Алисе Антоновне, Пузакову Артему 

Александровичу единовременную премию в сумме 5747 (пять тысяч семьсот 

сорок семь) рублей, в том числе обязательные налоговые платежи, за счет 

средств, предусмотренных ведомственной целевой программой 

«Стимулирование активного участия граждан в социально-экономическом 

развитии Кореновского района на 2021-2023 годы». 

 6. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная 

бухгалтерия муниципальных учреждений муниципального образования 

Кореновский район» (Белова) произвести удержание налога на доходы 

физических лиц с выплаченной суммы единовременной премии. 

7. Отделу по взаимодействию с представительным органом 

администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко) 

обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте Совета 

муниципального образования Кореновский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по социальным вопросам: здравоохранения, культуры, образования, физической 

культуры и спорту, по делам молодежи и семьи Совета муниципального 

образования Кореновский район (Андреев). 

 9. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель Совета 

муниципального образования                              

Кореновский район                                                                               В.В. Слепухин 

 

 

 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения Совета муниципального образования Кореновский район      

«О награждении медалями муниципального образования Кореновский район» 

от «___» _________________20_____ года №________ 

 

 В соответствии с решением Совета муниципального образования 

Кореновский район от 16.06.2015 года № 593 «Об учреждении медали 

муниципального образования Кореновский район «За заслуги перед 

Кореновским районом», решением Совета муниципального образования 

Кореновский район от 27.02.2014 года № 419 «Об учреждении медали 

муниципального образования Кореновский район «За доблестный труд», 

решением Совета муниципального образования Кореновский район от 

16.06.2015 года № 595 «Об учреждении медали муниципального  образования 

Кореновский район «За спортивные достижения», в целях поощрения граждан за 

выдающиеся заслуги перед муниципальным образованием Кореновский район 

по осуществлению деятельности, направленной на обеспечение благополучия 

муниципального образования Кореновский район и рост благосостояния его 

населения  предлагаем наградить: 

 1. Медалью муниципального образования Кореновский район «За заслуги 

перед Кореновским районом»: 

1. Бервино 

Андрея Андреевича 

- индивидуального предпринимателя главу 

крестьянского фермерского хозяйства Бервино 

А.А., депутата Совета муниципального 

образования Кореновский район, 6 августа 

1943 года рождения. Общий стаж работы: 65 

лет 5 месяцев. 

Свою трудовую деятельность Бервино 

Андрей Андреевич начинал в 1957 году в 

колхозе «Соц.Животновод» плотником, 

плотником-столяром 4 разряда. С 1965 по 1969 

года проходил службу в рядах Советской 

Армии. С 1965 года работал в колхозе «Путь 

Ленина» слесарем 5 разряда. С 1969 по 1970 — 

плотником         4 разряда Сыктывкарского 

филиала мебельной фирмы «Север», в 1970 

году — шофером буровой машины ОПХ 

Колонна Коми в городе Сыктывкаре. С 1970 по 

1987 год — водителем 1 класса Усинского АТК 

треста «Усинскстрой» города Усинска. С 1987 

по 1991 год - шофером колхоза «Путь Ленина» 

хутора Бабиче-Кореновского. С 1991 года 

работал бригадиром в АО «Нива Кубани». С 

1998 по 1999 год - механиком 9 разряда, 

управляющим подсобного хозяйства в 



2 

Кореновском ДРСУ. С 1999 по 2020 год — 

директор ООО «Агрофирма «Лада». С 2020 по 

2022 год — директор ООО «Янтарь». С  2022 

года по  настоящее время -  индивидуальный 

предприниматель глава КФХ Бервино А.А. 

Бервино Андрей Андреевич - депутат 

Совета муниципального образования 

Кореновский район на протяжении четырех 

созывов, входит в состав постоянной комиссии 

по вопросам агропромышленного комплекса, 

экологии, земельным вопросам и 

предпринимательства.                  

На протяжении четырех созывов 

оказывал финансовую помощь для 

поддержания в надлежащем состоянии 

памятников героям-освободителям на 

территории Пролетарского сельского 

поселения, а в 2020 году спонсировал поездку 

участников локальных войн по местам боевой 

славы. 

Благодаря Андрею Андреевичу 

проведена колоссальная работа по 

благоустройству территории ФАП хутора 

Пролетарского.  Бервино А.А. является 

меценатом многих мероприятий, которые 

проводят общественные организации 

Кореновского района, оказывает постоянную 

спонсорскую помощь детским спортивным 

командам, детским творческим коллективам и 

объединениям. Пользуется уважением среди 

руководителей предприятий и учреждений. 

Бервино А.А. присвоено почетное звание 

«Заслуженный предприниматель России», 

«Заслуженный работник сельского хозяйства 

Кубани», «Почетный гражданин 

муниципального образования Кореновский 

район». Награжден медалью «Герой труда 

Кубани», Благодарностью главы 

администрации (губернатора) Краснодарского 

края, медалью муниципального образования 

Кореновский район «За доблестный труд» I 

степени. 

2. Искендерова Тофика 

Нусрат оглы 

- генерального директора закрытого 

акционерного общества «Дорожно-



3 

строительное управление-92», заместителя 

председателя Совета муниципального 

образования Кореновский район, 1 августа 

1958 года рождения. Общий стаж работы: 41 

год 8 месяцев, стаж работы в коллективе: 38 лет 

8 месяцев. 

Искендеров Тофик Нусрат оглы начал 

свою трудовую деятельность в дорожной 

системе по окончанию Краснодарского 

политехнического института в 1980 году 

линейным мастером. В 1982 году он зачислен в 

очную аспирантуру в Московский Всесоюзный 

заочный инженерно-строительный институт, 

который успешно закончил в 1985 году и 

защитил диссертацию на соискание ученой 

степени кандидата технических наук. В 1986 

году вновь вернулся в Кореновское «ДСУ-9» и 

работал инженером ППО. Решением общего 

собрания членов коллектива ДПМК 

«Кореновская» (переименованная «ДСУ-9») 

1988 года избран начальником ДПМК 

«Кореновская». 

В 1992 году на базе ДПМК 

«Кореновская» создано акционерное общество 

закрытого типа «ДСУ-92» и Тофик Нусрат оглы 

избран директором АОЗТ. В 1998 году АОЗТ 

переименован в закрытое акционерное 

общество «ДСУ-92». 

Искендеров Тофик Нусрат оглы с 1994 

года является депутатом Совета 

муниципального образования Кореновский 

район, заместителем председателя на 

протяжении двух созывов. 

Важным направлением деятельности 

Тофик Нусрат оглы считает непосредственное 

координирование деятельности Совета 

молодых депутатов при Совете 

муниципального образования Кореновский 

район, благодаря чему Совет занимает 1 место 

на протяжении трех лет подряд в краевом 

конкурсе на звание «Лучший Совет (группа) 

молодых депутатов Краснодарского края» в 

2020, 2021, 2022 годах. По итогам 2019 года 

Совет молодых депутатов занял второе место, 



4 

что говорит о планомерной работе 

депутатского корпуса и непосредственно 

руководящих качествах Тофика Нусрат оглы. 

На полученные денежные средства в 

поселениях Кореновского района установлены 

детские и спортивные площадки. 

Искендеров Т.Н. активно занимается 

благотворительной деятельностью в районе: 

оказывает финансовую помощь пенсионерам и 

ветеранам Великой Отечественной войны, 

регулярно оказывает помощь детским 

спортивным командам, детским творческим 

коллективам и ветеранским организациям. 

Искендерову Т.Н. присвоено почетное 

звание «Заслуженный строитель Российской 

Федерации», «Заслуженный дорожник 

Кубани». Награжден Почетной грамотой 

Законодательного Собрания Краснодарского 

края, Благодарностью главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края, медалью 

муниципального образования Кореновский 

район «За доблестный труд» III, II, I степени. 

2. Медалью муниципального образования Кореновский район «За 

доблестный труд» I степени:  

1. Сторчун 

Бориса Ивановича 

- заместителя главы муниципального 

образования Кореновский район, 22 июня 1983 

года рождения. Общий стаж работы: 19 лет 2 

месяца, стаж работы в коллективе: 6 лет 10 

месяцев. 

Трудовая деятельность Сторчун Бориса 

Ивановича началась в 2000 году службой в 

органах внутренних дел. С 2005 по 2007 год 

Борис Иванович работал в ООО 

«Кубаньгазпром» трубопроводчиком 

линейным 4 разряда, обходчиком линейным 4 

разряда.    С 2008 года по 2012 год — юристом 

в ООО «Сторис». С 2012 года по 2014 год — 

инженером по водоснабжению ОАО 

«Березанское предприятие жилищно-

коммунального хозяйства». С 2015 по 2016 год 

— директором МУП «Жилищно-

коммунальное хозяйство Березанское» 

Березанского сельского поселения 

Выселковского района. С 2016 года - трудовая 



5 

деятельность в администрации 

муниципального образования Кореновский 

район: специалистом 1 категории, главным 

специалистом, начальником отдела 

строительства, жилищно-коммунального 

хозяйства, транспорта и связи.  С 2020 года по 

настоящее время занимает должность 

заместителя главы муниципального 

образования Кореновский район, курирует 

вопросы строительства и архитектуры. 

Под непосредственным руководством 

Сторчун Б.И. на территории Кореновского 

района за три года построено и введено в 

эксплуатацию 12 социальных объектов, 

проведен капитальный ремонт 3 объектов, 

осуществлен ряд мероприятий по ремонту 19 

объектов, запроектированы и готовы к 

реализации строительства 5 объектов. 

Строчун Б.И. большое внимание уделяет 

строительству социально-значимых объектов. 

В рамках национального проекта 

«Образование» в 2021 году построена 

общеобразовательная организация на 550 мест 

в г. Кореновске. В рамках национального 

проекта «Демография» в 2022 году построено 

дошкольное образовательное учреждение на 

325 мест в микрорайоне № 10 г. Кореновска. 

В настоящее время на стадии 

реализации находится объект 

«Общеобразовательная организация на 400 

мест в г. Кореновске» в рамках 

государственной программы Краснодарского 

края «Развитие общественной 

инфраструктуры». 

На стадии реализации находится объект 

«Крытые корты и здания административно 

бытового комплекса» в г. Кореновске. 

В рамках национального проекта 

«Здравоохранение» выполнено строительство 

зданий амбулаторий врача общей практики в х. 

Бураковском, ст. Сергиевской,                       с. 

Братковском, фельдшерско-акушерских 

пунктов в х. Казаче-Малеваном, п. Мирном, 

п. Пролетарском, п. Привольном. 



6 

Особое внимание уделяется 

строительству спортивных объектов. Под 

непосредственным руководством, постоянным 

контролем Сторчун Б.И. построены и введены 

в эксплуатацию в г. Кореновске плавательный 

бассейн, центр единоборств, открытые 

теннисные корты, а также стадион в ст. 

Дядьковской, детские спортивные и игровые 

площадки. 

Существенное значение Сторчун Б.И. 

уделяет проектированию социальных 

объектов. Запроектированы и готовы к 

реализации следующие объекты: «Здание 

спортивного зала со вспомогательными 

помещениями» в х. Пролетарском, «Детское 

дошкольное образовательное учреждение на 

40 мест» в с. Братковском, 

«Общеобразовательная организация на 550 

мест» в ст. Платнировской, «Плавательный 

бассейн на 4 дорожки» в г. Кореновске. 

Запланирован капитальный ремонт 

объекта: «Универсальный воздухоопорный 

спортивный комплекс» в г. Кореновске.  

Сторчун Б.И. объявлена Благодарность 

главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края. Награжден медалью 

муниципального образования Кореновский 

район «За доблестный труд» II степени, 

Почетной грамотой администрации 

муниципального образования Кореновский 

район, Благодарностью главы муниципального 

образования Кореновский район. 

3. Медалью муниципального образования Кореновский район «За 

доблестный труд» II степени: 

1. Ковалева 

Николая 

Тимофеевича 

- ветерана Военно-Морского Флота, 

заместителя председателя общественной 

организации «Кореновское районное 

отделение Российского морского собрания», 1 

января 1954 года рождения.                                                                                   

Общий стаж воинской службы: 26 лет 3 

месяца. 

С 1972 года по 1998 год Николай 

Тимофеевич служил в Военно-Морском 

Флоте, из них 18 лет на подводных лодках 



7 

Тихоокеанского флота старшим мичманом, 

выполняя обязанности по охране морских 

рубежей, боевые задачи на Кубе и во Вьетнаме. 
В 1999 году  Ковалев Н.Т. стал одним из 

организаторов создания ветеранской 

организации моряков в Кореновском районе. 

Николай Тимофеевич активно участвует 

в военно-патриотическом воспитании 

молодежи и школьников Кореновского района. 

В МОАНУ СОШ № 17 им. К.В. Навальневой 

организовал «Клуб юных моряков». 

Проводит тематические встречи в 

школах Кореновского района, в которых 

рассказывает учащимся о подвигах моряков-

кореновцев, пропагандирует воинскую службу 

и традиции флота. Его работа способствует 

заинтересованности учащихся в изучении 

истории страны, края и района. 

Николай Тимофеевич награжден  

медалями: «За отличие в воинской службе» I и 

II степеней, «За безупречную службу в ВС 

СССР» I и II степеней, «60 лет вооруженных 

сил СССР», «70-лет вооруженных сил СССР», 

«300 лет Военно-Морскому флоту», медалью 

муниципального образования Кореновский 

район «За доблестный труд» III степени, 

Благодарностью главы муниципального 

образования Кореновский район, грамотой 

Краснодарского регионального отделения 

Российского морского собрания, грамотами 

Кореновского районного Совета ветеранов. 

 4. Медалью муниципального образования Кореновский район «За 

доблестный труд» III степени: 

1. Маляревского 

Николая 

Владимировича 

- индивидуального предпринимателя, 22 января 

1978 года рождения. Общий стаж работы: 30 

лет 4 месяца, стаж работы в коллективе: 20 лет 

5 месяцев. 

Маляревский Николай Владимирович 

начал свою трудовую деятельность в 1993 года 

в ТОО в должности сборщика обуви, в 1996 

году призван в ряды Российской Армии. С 1998 

года работал в ООО ДПМК «Выселковская» 

дорожным рабочим 2 разряда. В 2010 году 

Николай Владимирович принят в ООО 



8 

«ЮСМК» монтажником стальных и 

железобетонных конструкций. 

С 2003 года по настоящее время 

Маляревский Николай Владимирович - 

индивидуальный предприниматель.  

Николай Владимирович участвовал в 

строительстве объектов: «Детский сад на 325 

мест в г. Кореновске», «Плавательный бассейн 

в г. Кореновске», «Проектирование 

общеобразовательной организации на 550 мест 

в г. Кореновске», «Центр единоборств в г. 

Кореновске». Занимался капитальным 

ремонтом объектов Кореновского района: 

амбулатории в х. Журавском, кабинета 

компьютерной томографии в ГБУЗ 

«Кореновская ЦРБ» МЗ КК, детских садов  

Кореновского района.    

Маляревский Николай Владимирович 

награжден Почетной грамотой администрации 

муниципального образования Кореновский 

район и Благодарностью главы 

муниципального образования Кореновский 

район.   

2. Маркушина 

Дмитрия Андреевича 

- заместителя генерального директора 

акционерного общества «Группа компаний 

«ЕКС», 14 октября 1970 года рождения. Общий 

стаж работы: 20 лет 11 месяцев, стаж работы в 

коллективе: 3 года 1 месяц. 

С 2009 года Маркушин Дмитрий 

Андреевич занимал должность генерального 

директора строительной компании ООО 

«МегаАльянс». Под руководством Дмитрия 

Андреевича компания вошла в двадцатку 

крупнейших застройщиков г. Краснодара. С 

участием Маркушина Д.А. проведена активная 

работа по реализации крупных социально-

значимых для Краснодарского края проектов. 

С 2020 года и по настоящее время 

Маркушин Дмитрий Андреевич - заместитель 

генерального директора акционерного 

общества «Группа компаний «ЕКС». 

Под руководством Дмитрия Андреевича 

осуществлено строительство социальных 

объектов Кореновского района: «Работы по 



9 

благоустройству общественной территории в г. 

Кореновске по ул. Фрунзе, 180, корпус 3», 

«Работы по благоустройству территории 

футбольного поля Дядьковского сельского 

поселения Кореновского района», 

«Дошкольное образовательное учреждение на 

325 мест в микрорайоне № 10 г. Кореновска 

Краснодарского края»; «Акушерско-

гинекологический корпус по ул. Павлова, 19 в г. 

Кореновске Краснодарского края». 

Маркушин Дмитрий Андреевич 

награжден Почетной грамотой администрации 

муниципального образования Кореновский 

район и Благодарностью главы 

муниципального образования Кореновский 

район. 

3. Павлюк 

Инну Викторовну 

- директора муниципального автономного 

некоммерческого учреждения дополнительного 

образования спортивной школы 

муниципального образования Кореновский 

район, 27 июля 1971 года рождения. Общий 

стаж работы: 22 года 9 месяцев, стаж работы в 

коллективе: 5 лет 8 месяцев. 

Павлюк Инна Викторовна начала свою 

трудовую деятельность в 1991 году учителем 

физкультуры в СОШ № 19 города Кореновска. 

С 2009 года работала тренером-

преподавателем в детско-юношеской 

спортивной школе №1 муниципального 

образования Кореновский район, в 2010 году 

переведена на должность заведующего отделом 

по спортивно-массовой работе, в 2012 году 

назначена на должность заместителя 

директора, в октябре 2017 года-  директором 

спортивной школы. 

За время руководства Инны Викторовны 

численность учащихся спортивной школы уве-

личилась в два раза. В спортивной школе про-

ходит обучение 1294 человека по 10 видам 

спорта. Учащиеся спортивной школы имеют 

высокие спортивные достижения на соревнова-

ниях различного уровня.  За последние пять лет 

работы в спортивной школе подготовлено 4 ма-

стера спорта России, 10 спортсменов успешно 



10 

выполнили норматив кандидат в мастера спорта 

России. 

Воспитанники школы неоднократно ста-

новились победителями и призерами европей-

ских и международных соревнований, Пер-

венств России, Южного федерального округа и 

Краснодарского края. 

Павлюк Инна Викторовна принимает ак-

тивное участие в общественной и спортивной 

жизни Кореновского района. Награждена По-

четной грамотой администрации муниципаль-

ного образования Кореновский район и Благо-

дарностью главы муниципального образования 

Кореновский район. 

4. Чмеренко 

Анатолия 

Николаевича 

- ветерана Военно-Морского Флота, 6 августа 

1960 года рождения. Общий стаж работы: 40 

лет 1 месяц. 

С 1980 года Чмеренко А.Н. 3 года служил 

водолазом Черноморского флота, участвовал в 

разминировании боеприпасов, оставшихся в 

море после Великой Отечественной войны, 

обеспечивал безопасность кораблей. После 

службы работал строителем, мастером, 

освобожденным секретарем комсомольской 

организации колхоза. С 1990 года по 2005 год - 

глава Дядьковского сельского поселения. С 

2005 год по 2010 год - инженер БТИ города 

Кореновска. С 2010 года - индивидуальный 

предприниматель глава КФХ в станице 

Дядьковской. 

Анатолий Николаевич в 1995 году 

возглавил команду ветеранов ВМФ станицы 

Дядьковской. В 1999 году стал одним из 

организаторов районной организации 

ветеранов военно-морского флота. 

Чмеренко А.Н. активно занимается 

военно-патриотическим воспитанием 

молодежи и школьников, поддержкой 

ветеранов, пропагандой воинской службы и 

традиций флота. Организует сбор и доставку 

гуманитарной помощи в зону специальной 

военной операции. 

Анатолий Николаевич награжден   

Благодарностью главы муниципального 



11 

образования Кореновский район, грамотой 

Краснодарского регионального отделения 

Российского морского собрания, грамотами 

Кореновского районного Совета ветеранов. 

5. Юрченко 

Алексея Викторовича 

- директора общества с ограниченной 

ответственностью «Служба единого заказчика» 

Кореновского района, 29 января 1988 года 

рождения. Общий стаж работы: 12 лет 10 

месяцев, стаж работы в коллективе: 3 года 4 

месяца. 

Юрченко Алексей Викторович начал свой 

трудовой путь в 2010 году начальником цеха по 

производству пенобетона ООО «Модуль». С 

2013 года Алексей Викторович работал в ООО 

«ИЖС» заместителем генерального директора. 

В 2020 году принят на работу в ООО «Служба 

единого заказчика» инженером по надзору за 

строительством 1 категории, в октябре 2020 

года назначен на должность директора. 

С 2020 по 2022 год под руководством 

Алексея Викторовича организация 

осуществляла контроль строительства 

социальных объектов Кореновского района - 

«Детский сад на 325 мест в г. Кореновске», 

«Плавательный бассейн в г. Кореновске», 

«Проектирование общеобразовательной 

организации на 550 мест в г. Кореновске», 

«Центр единоборств в г. Кореновске». 

Юрченко Алексей Викторович лично 

контролирует ведение строительных работ по 

ремонту автомобильных дорог в поселениях 

Кореновского района (Братковском, 

Бураковском, Дядьковском, Журавском, 

Новоберезанском, Платнировском), 

капитальному ремонту амбулатории в х. 

Журавском, кабинета компьютерной 

томографии в ГБУЗ «Кореновская ЦРБ», 

ремонту образовательных учреждений 

Кореновского района. 

  За 2022 год общий объем работ и услуг, 

выполненный ООО «Служба единого 

заказчика» Кореновского района под 

руководством Юрченко А.В., вырос на 45 



12 

процентов. 

Алексей Викторович награжден 

Почетной грамотой администрации 

муниципального образования Кореновский 

район и Благодарностью главы 

муниципального образования Кореновский 

район. 

5. Медалью муниципального образования Кореновский район «За 

спортивные достижения» III степени: 

1. Ивахно 

Алису Антоновну 

- спортсмена государственного бюджетного 

учреждения дополнительного образования 

Краснодарского края «Спортивная школа 

олимпийского резерва по плаванию», 12 

декабря 2008 года рождения. 

Ивахно Алиса Антоновна с 2016 по 2022 

год обучалась в муниципальном бюджетном 

учреждении дополнительного образования 

детско-юношеская спортивная школа № 2 

муниципального образования Кореновский 

район на отделении плавания тренера-

преподавателя Манахова Валерия Николаевича, 

имеет звание Мастер спорта по плаванию. 

С 2023 года входит в состав сборной 

команды России по плаванию, член сборной 

команды Краснодарского края. 

За период обучения неоднократно 

становилась победителем и призёром 

Чемпионатов и Первенств Краснодарского 

края, Южного Федерального округа, 

Первенства России. 

В феврале 2021 года в городе Казани 

Ивахно Алиса стала победителем 

Всероссийских соревнований по плаванию 

"Весёлый дельфин-2020". 

В мае 2022 года на первенстве России по 

плаванию среди юношей и девушек в городе 

Саранске завоевала 3 бронзовых и 1 серебря-

ную медаль. 

В июне 2022 года на XI Летней Спарта-

киаде учащихся России заняла 1,2,3 место на 

разных дистанциях. 



13 

В ноябре 2021 года и в декабре 2022 года 

на Всероссийских соревнованиях по плаванию 

«Резерв России» заняла 2 и 3 места соответ-

ственно. 

В мае 2023 году Алиса стал серебряным 

призером в IX Российско-Китайских молодёж-

ных летних играх. 

Ивахно Алиса являлась стипендиатом 

главы муниципального образования 

Кореновский район для одаренных учащихся 

спортивных школ, отмечена Благодарностью 

главы муниципального образования 

Кореновский район. 

2. Пузакова 

Артема 

Александровича 

- тренера муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования 

спортивной школы «Аллигатор» 

муниципального образования Кореновский 

район, 8 сентября 1995 года рождения. Общий 

стаж работы: 6 лет 1 месяц, стаж работы в 

коллективе: 6 лет 1 месяц. 

Трудовая деятельность Пузакова А.А. 

началась в 2017 году в МАУ ДО СШ 

«Аллигатор» тренером по бадминтону. 

Воспитанники Пузакова А.А. в составе 

сборной Краснодарского края по бадминтону 

принимают участие во всероссийских и 

краевых соревнованиях, представляют 

Кореновский район на краевых и 

муниципальных соревнованиях, становятся 

победителями и призерами.       Среди них 10 

кандидатов в мастера спорта: Довбыш Никита, 

Сковородка Максим, Борисенко Андрей, 

Пеняга Лилия, Корнилова Анастасия, Проскура 

Виктория, Круглов Артемий, Мартыненко 

Никита, Коваленко Софья, Тифанюк Екатерина. 

В течение 2021-2023 годов воспитанники 

Артема Александровича становились 

призерами Всероссийских юношеских, 

юниорских соревнований: «Эмеральд кап» (г. 

Нижний Новгород, 2021 год), «День 

Космонавтики» (г. Санкт-Петербург 2021, 2022 

годы) «Черноморский берег» (п. Сукко, 2021 

год), «Кубок двух морей»                        (ст. 

Голубицкая, 2021, 2022 годы), «Кубок Кавказа» 



14 

(г. Ставрополь, 2022 год); призерами 

Первенства Южного федерального округа РФ, 

отборочных соревнований по бадминтону XI 

летней Спартакиады учащихся (юношеская) 

России в 2022 году; призерами краевых 

соревнований: Чемпионата Краснодарского 

края по бадминтону в городе Кореновске  в 

2022, 2023 годах; пятикратными победителями 

Спартакиады учащихся и молодежи 

Краснодарского края по бадминтону (2019-

2023годы.); призерами и победителями 

Первенства Краснодарского края по 

бадминтону среди мальчиков и девочек до 13 

лет (г. Кореновск, 2022 год),  Первенства 

Краснодарского края по бадминтону среди 

мальчиков и девочек до 15 лет (г. Кореновск, 

2022 год), Первенства Краснодарского края по 

бадминтону среди юниоров и юниорок до 19 

лет (г. Гулькевичи, 2022 год),  Первенства 

Краснодарского края по бадминтону среди 

юношей и девушек до 17 лет (г. Курганинск, 

2023 год). 

С 2017 по 2023 год воспитанники 

Пузакова А.А. завоевали 76 «золотых», 12 

«серебряных» и 8 «бронзовых» наград, 7 

абсолютных победителей Первенств 

Краснодарского края по бадминтону. 

В 2021 году воспитанница Пузакова А.А. 

– Пеняга Лилия заняла 5 место на Первенстве 

России по бадминтону среди девушек до 17 лет, 

3 место во Всероссийском рейтинге по 

бадминтону. 

Артем Александрович пользуется 

большим авторитетом и уважением у 

тренерского состава, спортсменов и родителей 

воспитанников. 

 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

муниципального образования 

Кореновский район                                                                    И.А. Максименко 

 
 


